【107 學年度學生安全通報第 004 號】

日期：107 年 12 月 22 日

發布單位：學生事務處軍訓組

聯絡人：王怡淑

聯絡電話：05-2717311

全天候值勤電話：05-2717373

主旨：聖誕節暨元旦跨年連續假期、期末考活動安全事項宣導

一、 聖誕節及跨年假期將至，請多運用大眾運輸系統以降低事故發生率，提醒

同學騎乘機車、自行車等，一定要遵守各項交通規則及減速慢行，切勿酒

後駕車、不深夜疲勞駕駛，以策安全。

二、元旦連續假期倘若於校園內有任何需要緊急協助事項，或發現可疑人員有

偷竊及不軌行為時，應先注意自身安全無慮後，請立即向校內鄰近駐警站

求援或以電話撥打學校 24 小時緊急服務單位反映(電話連絡卡 2717373 或

學生證上亦印有該專線)，將由專職人員緊急協助處理。

三、提醒賃居校外同學，聖誕節及元旦連續假期，請勿於賃居處所徹夜狂歡，

避免影響鄰居住戶安寧。另提醒同學於連續假期應保持正常及規律之生活

作息，切勿受同儕及校外人士引誘慫恿而好奇嘗試濫用藥物及吸食毒品，

因而造成自我及家人之終身遺憾。

四、元月份為同學準備期末考考試期間，同學在加強課業複習時，注意身體保

健，不要感冒；生活作息保持正常規律，盡量不要熬夜，預祝同學期末考

順利。

五、近來氣溫驟降，早晚溫差大，同學們賃居處所務必防範一氧化碳中毒及其

他生活安全事項(如用火、用電安全)，使用瓦斯熱水器沐浴及瓦斯爐煮食

安全事項，特須注意室內保持空氣流通，切忌門窗緊閉，避免肇生一氧化

碳中毒及其意外事件。

六、交通安全小叮嚀：

近期學生騎乘機車發生車禍事故頻傳，再次叮嚀同學們騎車要戴安全帽、遇

路況不熟，十字路口時速度放慢、注意交通號誌、不超速(十件車禍、九件

快)，確實遵守交通規則，以確保自身及別人安全。

(電話連絡卡)

學生事務處  軍訓組  關心您